
1 
 

 
 
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr 
Chief Officer (Governance) 
Prif Swyddog (Llywodraethu) 
 

 
 

 

 

 
At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)  

CS/NG 
 

Dydd Iau, 18 Gorffennaf 2019 
 

Nicola Gittins 01352 702345 
nicola.gittins@flintshire.gov.uk 

 

Cynghorwyr: Bernie Attridge, Marion Bateman, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, David Evans, 
Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, 
Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, 
Neville Phillips ac Owen Thomas 
 
 
Annwyl Syr / Fadam 
 
Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
24AIN GORFFENNAF, 2019 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn. 
 

Yn ddiffuant 
 

 
Robert Robins 

Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU 
 
Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth. 
 
Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi. 
 
Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345. 
 

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2 
 

 
 
 

R H A G L E N 
 
 
1 YMDDIHEURIADAU  

 

2 DATGAN CYSYLLTIAD  
 

3 SYLWADAU HWYR  
 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8) 
 

 Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 26 Mehefin. 
 

5 EITEMAU I'W GOHIRIO  
 

6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)  

 Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

ADRODDIA Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) AR 
GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNI 24 GORFFENNAF 2019 

 

Rhif 
yr 
eite
m 

Cyfeirnod y 
Ffeil 

DISGRIFIAD 

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad) 

6.1   059421 - A Cais Llawn - Codi 23 o randai a gwaith cysylltiedig yng Ngwesty Bryn 
Awel, Ffordd Dinbych, Yr Wyddgrug (Tudalennau 9 - 22) 
 

6.2   053325 - A Cais Amlinellol ar gyfer codi 10 o anheddau yn Siglan Uchaf, Ffordd 
Rhuthun, Gwernymynydd (Tudalennau 23 - 34) 
 

6.3   058561 - A Cais cynllunio ôl-weithredol i gadw 4 colofn golau ac unedau goleuo 
cysylltiedig ac 1 uned oleuo ar y rhwystr uchder cerbydau, yn Nepo 
Thomas Plant Hire, Llwybr Hir, Caerwys (Tudalennau 35 - 44) 
 

6.4   056875 - A Materion Cyffredinol - Cais Llawn - Estyniad i ddarparu storfa mewn 
cysylltiad â'r defnydd cyfreithlon presennol yn Marcher Court, Sealand 
Road, Sealand (Tudalennau 45 - 48) 
 

Rhif 
yr 
eite
m 

Cyfeirnod y 
Ffeil 

DISGRIFIAD 

Penderfyniad am Apêl 

6.5   059344  Apêl gan Mr I. Parry yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 
caniatâd cynllunio i adeiladu estyniad deulawr yn yr ochr/cefn gydag 
estyniad dros y garej yn 16 Springfield Close, Cei Connah - 
GWRTHODWYD (Tudalennau 49 - 54) 
 

6.6   058516  Apêl gan Mr. S. Metcalf yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 
caniatâd cynllunio ar gyfer trawsnewid capel nad yw'n cael ei ddefnyddio i 
2 annedd a chodi 1 annedd ar wahân yn Nh?'r Offeiriad Catholig, 
Brunswick Road, Bwcle - WEDI EI GANIATÁU (Tudalennau 55 - 60) 
 

6.7   058212  Apêl gan Lingfield Homes a Property Development Limited yn erbyn 
methiant Cyngor Sir y Fflint i allu rhoi hysbysiad o fewn y cyfnod 
penodedig am benderfyniad ar gyfer cais amlinellol am ddatblygiad 
preswyl, gan gynnwys mynediad, man agored a'r holl waith cysylltiedig yn 
Woodside Cottages, Bank Lane, Drury, Bwcle -  
WEDI EI GANIATAU (Tudalennau 61 - 68) 
 

 
 

 



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



  

PLANNING COMMITTEE 
26TH JUNE 2019 

 
Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held at 
County Hall, Mold on Wednesday, 26th June 2019 
 
PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman) 
Councillors: Bernie Attridge; Chris Bithell; Derek Butler; David Cox; Adele Davies-
Cooke; Ian Dunbar; David Evans; Patrick Heesom; Dave Hughes; Kevin Hughes; 
Christine Jones; Richard Jones; Richard Lloyd; Billy Mullin; Mike Peers; Neville Phillips 
and Owen Thomas. 
 
APOLOGIES: Councillors: Marion Bateman and Veronica Gay 
 
ALSO PRESENT: The following attended as local Members: 
Councillor Cindy Hinds for agenda item numbers 6.2 (059373) and 6.4 (059613) 
Councillor David Williams for agenda item numbers 6.2 (059373) and 6.4 (059613) 
 
IN ATTENDANCE: 
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; Service 
Manager - Strategy; Team Leader - Planning; Planners; Senior Engineer - Highways 
Development Control; Senior Solicitor; and Team Leader - Democratic Services. 
 

8. DECLARATIONS OF INTEREST 
 

On agenda item 6.1 (059217), Councillor Christine Jones did not have a 
declaration of interest but stated she had made it clear she supported the application 
and would therefore speak only as local Member and she left the meeting once she 
had spoken and before the debate and vote took place.   

 
On agenda item 6.1 (059217), Councillor Derek Butler did not have a 

declaration of interest but in accordance with the Planning Code of Practice, he 
declared that he had met with the applicant on more than three occasions but not in 
relation to that application.   
 

9. LATE OBSERVATIONS 
 

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated at the meeting and were appended to the agenda on the 
Flintshire County Council website: 

 
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s55311/Late%20Observ

ations.pdf?LLL=0  
 

10. MINUTES 
 

The draft minutes of the meeting on 29th May 2019 were submitted and 
confirmed as a correct record. 
 

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s55311/Late%20Observations.pdf?LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s55311/Late%20Observations.pdf?LLL=0


  

RESOLVED: 
 
That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman. 
 

11. ITEMS TO BE DEFERRED 
 

None of the items were recommended for deferral. 
 

12. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY) 
 
RESOLVED: 
 
That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix. 
 

13. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE 
 

On commencement of the meeting, there were 17 members of the public and 
no members of the press in attendance. 
 
 

(The meeting started at 1.00 p.m. and ended at 3.45 p.m.) 
 
 
 

………………………… 
Chairman 

 
 

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  
 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


  

 
PLANNING COMMITTEE ON 26TH JUNE 2019 

 

ITEM NO TOWN /  
COMMUNITY 
COUNCIL 

SITE / PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS / 
ACTION 

RESOLUTION 

059514 Sealand 
Community 
Council 

Application for Approval of 
Reserved Matters Following 
Outline Approval for the 
Erection of 283 No. Dwellings 
at RAF Sealand South Camp, 
Welsh Road, Sealand 
 

Jan Lourens, the applicant, and 
Jon Penrose, the agent, spoke for 
a combined total of 3 minutes in 
support of the application. 
 
 

That planning permission be granted 
subject to the applicant entering into a 
Section 106 Obligation, and subject to 
the conditions set out in the report, in 
line with the officer recommendation. 

059373 Penyffordd 
Community 
Council 

Full Application – Erection of a 
Convenience Store and 
Associated Car Parking Area 
at Millstone
[...]
n Awel

Highfield

Sharma

Kilns
(disused)

Bus Depot

Tan-y-Graig

The Old

Uchaf

Siglen

Mon

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2015.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:2500

SJ 2162

53325

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494
A494

Tudalen 33



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL 
 
 

REPORT TO: 
 

PLANNING COMMITTEE 

DATE: 
 

24TH JULY 2019 

REPORT BY: 
 

CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT 
AND ECONOMY) 
 

SUBJECT:  
 

RETROSPECTIVE PLANNING APPLICATION 
FOR THE RETENTION OF 4 NO. LIGHTING 
COLUMNS AND ASSOCIATED LUMINAIRES AND 
1 NO. LUMINAIRE ON VEHICLE HEIGHT 
BARRIER AT THOMAS PLANT HIRE DEPOT, 
LLWYBR HIR, CAERWYS. 
 

APPLICATION 
NUMBER: 
 

058561 

SITE: 
 

THOMAS PLANT HIRE DEPOT, 
LLWYBR HIR, CAERWYS. 
 

APPLICATION 
VALID DATE: 
 

12TH JUNE 2018 

LOCAL MEMBERS: 
 

COUNCILLOR T. JONES 

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL: 
 

CAERWYS TOWN COUNCIL 
 

REASON FOR 
COMMITTEE: 
 

LOCAL MEMBER CONCERNS REGARDING 
IMPACT TO AMENITY 
 

SITE VISIT: 
 

NO 

 
 
1.00 SUMMARY 

 
1.01 This is a full application for the retention of 4no. lighting columns and 

associated luminaires and 1 no. luminaire on vehicle height barrier at 
Thomas Plant Hire Depot, Llwybr Hir, Caerwys.  The application was 
submitted following involvement by Planning Enforcement and advice 
was provided to the applicant to avoid detrimental harm upon 
neighbouring properties, the character and appearance of the rural 
area and nearby AONB.  
  
 

Tudalen 35

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.3



1.02 The application is considered acceptable in policy terms and will not 
have a detrimental effect on the living conditions of neighbouring 
occupiers in the locality, the highway network, the character and 
appearance of the rural area and the AONB. 
 

  
2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 

SUBJECT TO THE FOLLOWING:- 
 

2.01 
 

1. In accordance with approved details 
2. No illumination on site other than between the hours of 

0545hrs and 1815hrs Monday to Saturday 
3. Luminaires must be LED and not exceed a maximum of 4000 

Kelvins. 
  
3.00 CONSULTATIONS 

 
3.01 Local Member 

Councillor T. Jones 
I request this application to be referred to Planning Committee due to 
resident concerns over impact to amenity. 
 
Caerwys Town Council 
1) The lighting hood units should be adjustable, so as not to shine into 
neighbouring properties 2) The strength of the lighting should not be 
more than is required by legislation for Health and Safety. 
 
Community and Business Protection 
I can confirm that I have no adverse comments to make regarding 
this proposal. 
 
Highways Development Control 
I can confirm I raise no objection to the proposal, in principle, and I do 
not intend to make a recommendation on highway grounds. 
 
In addition, please ensure that the attached Supplementary Notes are 
issued to the applicant as part of any planning consent which may be 
granted with particular reference to Clause 9 and Public Footpath 
no19A that crosses the application site edged red. 
 
Street Lighting  
Following additional information from the applicant in t
[...]
 have been included with 
the application, but the committee would recommend that this should 
be kept to the minimum necessary and should be consistent with the 
permitted hours of operation for the site. 

  
 

4.00 PUBLICITY 
 

4.01 Site Notice and Neighbour Notification 
 
4no. letters of objection received upon the following grounds: 
 

 Impact upon residential amenity and lighting left on during 
unsociable hours. 

 The effect upon highway safety 

 Detrimental impact upon the rural character of the area and 
upon the AONB. 

 
 
 
 

 

Tudalen 37



 
5.00 SITE HISTORY 

 
5.01 
 

052645  
Change of use of the Sundawn Garden Centre to a plant hire depot, 
including the demolition of the existing garden centre buildings, the 
erection of a workshop building, and the conversion of the Teapot 
Cafe for use as ancillary office accommodation. 
Refused 18.12.14.  Allowed on appeal (APP/A6835/A/15/3005058) 
29.01.16. 
 
058770  
Live application for removal or variation of a condition following grant 
of planning permission (052645).  Extension of operational hours from 
0600 to1800 Mondays – Saturdays to 0500 to 2300 7 days a week – 
Refused 17.07.19 
 

  
6.00 PLANNING POLICIES 

 
6.01 Flintshire Unitary Development Plan  

STR1 - New Development 
GEN1 - General Requirements for Development 
GEN3 – Development in the Open Countryside 
D4 – Outdoor Lighting 
L1 – Landscape Character 
L2 - Area of Outstanding Natural Beauty 
EWP13 - Nuisance 
 
Planning Policy Wales Edition 10 (December 2018) 
 
 

7.00 PLANNING APPRAISAL 
 

7.01 
 

Introduction 
This is a full application for the retention of 4no. lighting columns and 
associated luminaires and 1 no. luminaire on vehicle height barrier at 
Thomas Plant Hire Depot, Llwybr Hir, Caerwys. 
 

7.02 This is a retrospective application submitted following investigation by 
the Councils Planning Enforcement Team which seeks to regularise 
the use.  The application was initially submitted with details to include 

[...]


A
D

Sta

B
U

R
N

T
W

O
O

D
 R

O
A

D

Sub

El

Vestalia

El Sub Sta

Hawarden View

2

4

Bank Lane

10

1

1

Woodside

Cottage

35

Cottage

37

Burntwood

Burnt Wood

27

2

40

2
7

38

House2

Hillside

Warren

6

16

(PH)

17

2
8

The

1
0

View

Holding

Bank

14

24

73

3
4

2
4

3
9

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2018.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 2964

58212

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

BUCKLEY

Tudalen 67



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 059421 - Cais Llawn - Codi 23 o randai a gwaith cysylltiedig yng Ngwesty Bryn Awel, Ffordd Dinbych, Yr Wyddgrug
	Enc. 1 for 059421 - Full Application - Erection of 23 No. Apartments and Associated Works at Bryn Awel Hotel, Denbigh Road, Mold

	6.2 053325 - Cais Amlinellol ar gyfer codi 10 o anheddau yn Siglan Uchaf, Ffordd Rhuthun, Gwernymynydd
	Enc. 1 for 053325 - Outline Application for the Erection of 10 No. Dwellings at Siglan Uchaf, Ruthin Road, Gwernymynydd.

	6.3 058561 - Cais cynllunio ôl-weithredol i gadw 4 colofn golau ac unedau goleuo cysylltiedig ac 1 uned oleuo ar y rhwystr uchder cerbydau, yn Nepo Thomas Plant Hire, Llwybr Hir, Caerwys
	Enc. 1 for 058561 - Retrospective Planning Application for the Retention of 4 No. Lighting Columns and Associated Luminaires, 1 No. Luminaire on Vehicle Height Barrier, and for the Installation of Lighting Hoods to Each Luminaire at Thomas Plant Hire

	6.4 056875 - Materion Cyffredinol - Cais Llawn - Estyniad i ddarparu storfa mewn cysylltiad â'r defnydd cyfreithlon presennol yn Marcher Court, Sealand Road, Sealand
	Enc. 1 for 056875 - General Matters - Full Application - Extension to Provide Stroage in Connection with the Existing Lawful Use at Marcher Court, Sealand Road, Sealand.

	6.5 059344 - Apêl gan Mr I. Parry yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i adeiladu estyniad deulawr yn yr ochr/cefn gydag estyniad dros y garej yn 16 Springfield Close, Cei Connah - GWRTHODWYD
	Enc. 1 for 059344 - Appeal by Mr. I. Parry Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for Erection of a Two Storey Side/Rear Extension with Extension Over Gaage at 16 Springfield Close, Connah's Quay - DISMISSED.

	6.6 058516 - Apêl gan Mr. S. Metcalf yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer trawsnewid capel nad yw'n cael ei ddefnyddio i 2 annedd a chodi 1 annedd ar wahân yn Nh?'r Offeiriad Catholig, Brunswick Road, Bwcle - WEDI EI GANIATÁU
	Enc. 1 for 058516 - Appeal by Mr. S. Metcalf Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for Conversion of Disused Chapel to 2 No. Dwellings and Erection of 1 No. Detached Dwelling at Roman Catholic Presbytery, Bru

	6.7 058212 - Apêl gan Lingfield Homes a Property Development Limited yn erbyn methiant Cyngor Sir y Fflint i allu rhoi hysbysiad o fewn y cyfnod penodedig am benderfyniad ar gyfer cais amlinellol am ddatblygiad preswyl, gan gynnwys mynediad, man agored a'r holl waith cysylltiedig yn Woodside Cottages, Bank Lane, Drury, Bwcle - <br/>WEDI EI GANIATAU
	Enc. 1 for 058212 - Appeal by Lingfield Homes and Property Development Limited Against the Failure of Flintshire County Council Being Able to Give Notice Withn the Prescribed Period of a Decision for Outline Application for Residential Deve

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
24 GORFFENNAF 2019

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, yr Wyddgrug, ddydd Mercher 24 Gorffennaf 2019.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, Ian 
Dunbar, David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, Kevin Hughes, Christine 
Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers a Neville Phillips.

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Adele Davies-Cooke ac Owen Thomas.

HEFYD YN BRESENNOL: Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelod Lleol:
Y Cynghorydd Brian Lloyd ar gyfer eitem 6.1 (059421)

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Datblygu; 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth; Arweinydd Tîm – Cynllunio; Uwch 
Beiriannydd – Rheoli Datblygiad Priffyrdd; Cyfreithiwr ac Arweinydd Tîm – 
Gwasanaethau Democrataidd.

14. DATGAN CYSYLLTIAD

Dim.

15. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
ddosbarthwyd yn ystod y cyfarfod sydd hefyd ynghlwm wrth y rhaglen ar wefan 
Cyngor Sir y Fflint:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s55792/Late%20Ob
servations.pdf?LLL=0 

16. COFNODION

Cyflwynwyd a chymeradwywyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 
26 Mehefin 2019. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel rhai gwir a chywir a bod y Cadeirydd yn eu llofnodi.

17. EITEMAU I'W GOHIRIO

Ni argymhellwyd gohirio dim un o’r eitemau.

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s55792/Late%20Observations.pdf?LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s55792/Late%20Observations.pdf?LLL=0


18. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’i nodir ar y Rhestr Ceisiadau Cynllunio sydd wedi’i 
hatodi.

19. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 18 aelod o’r cyhoedd yn bresennol a neb o’r 
wasg yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 pm a daeth i ben am 3.00 pm)

Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
fynd i’n llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO 24 GORFFENNAF 2019

EITEM CYNGOR TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI /
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

059421 Cyngor Tref yr 
Wyddgrug

Cais Llawn – Codi 32 o 
randai a gwaith cysylltiedig 
yng Ngwesty Bryn Awel, 
Ffordd Dinbych, yr 
Wyddgrug. 

Siaradodd Mr M Bunting yn erbyn 
y cais.

Siaradodd Mr M Blayney, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais.

Siaradodd y Cyng. Brian Lloyd yn 
erbyn y cais fel yr Aelod Lleol. 

Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod bod yr 
ymgeisydd yn derbyn Rhwymedigaeth 
Adran 106/Ymgymeriad Unochrog fel y 
nodir yn yr adroddiad, ac yn ddibynnol ar 
yr amodau a amlinellwyd yn yr adroddiad, 
yn unol ag argymhelliad y swyddog.

053325 Cyngor Cymuned 
Gwernymynydd

Cais Amlinellol i godi 10 
annedd yn Siglen Uchaf, 
Ffordd Rhuthun, 
Gwernymynydd

Siaradodd Mr M Meadway yn 
erbyn y cais ar ran Cyngor 
Cymuned Gwernymynydd. 

Siaradodd Mr G Scott, yr asiant, o 
blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod bod yr 
ymgeisydd yn derbyn Rhwymedigaeth 
Adran 106 neu Ymgymeriad Unochrog fel 
y nodir yn yr adroddiad, ac yn ddibynnol 
ar yr amodau a amlinellwyd yn yr 
adroddiad, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog.

058561 Cyngor Tref 
Caerwys

Cais Cynllunio Ôl-
Weithredol i gadw 4 colofn 
golau a goleuadau 
cysylltiedig ac 1 golau ar 
rwystr uchder cerbydau yn 
Thomas Plant Hire Depot, 
Llwybr Hir, Caerwys 

Siaradodd Dr Evans yn erbyn y 
cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau a nodir yn yr adroddiad, yn unol 
ag argymhelliad y swyddog. Cynnwys 
amod ychwanegol i dderbyn manylion y 
canopïau i’w cyflwyno a’u cymeradwyo’n 
ysgrifenedig gan yr Awdurdod Cynllunio 
Lleol a’u cadw wedi hynny.

056875 Cyngor Cymuned 
Sealand

Materion Cyffredinol - Cais 
Llawn - Estyniad i ddarparu 

Nid oedd unrhyw siaradwyr trydydd 
parti.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau a nodir yn yr adroddiad, yn unol 



EITEM CYNGOR TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI /
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

storfa mewn cysylltiad â'r 
defnydd cyfreithlon 
presennol yn Marcher Court, 
Ffordd Sealand, Sealand

ag argymhelliad y swyddog.

APÊL
059344 Apêl gan Mr I Parry yn 

erbyn penderfyniad Cyngor 
Sir y Fflint i wrthod Caniatâd 
Cynllunio ar gyfer codi 
estyniad deulawr i ochr/cefn 
annedd gydag estyniad dros 
y garej yn 16 Springfield 
Close, Cei Connah – 
GWRTHODWYD 

NODWYD

058516 Apêl gan Mr S Metcalf yn 
erbyn penderfyniad Cyngor 
Sir y Fflint i wrthod rhoi 
Caniatâd Cynllunio i droi 
hen gapel yn 2 annedd ac i 
godi 1 annedd ar wahân yn 
y Presbytri Pabyddol, 
Brunswick Road, Bwcle – 
WEDI’I GANIATÁU 

NODWYD

058212 Apêl gan Lingfield Homes a 
Property Development 
Limited yn erbyn methiant 
Cyngor Sir y Fflint i roi 

NODWYD



EITEM CYNGOR TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI /
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

hysbysiad o fewn y cyfnod 
penodedig am benderfyniad 
ar gyfer cais amlinellol am 
ddatblygiad preswyl, gan 
gynnwys mynediad, man 
agored a’r holl waith 
cysylltiedig yn Woodside 
Cottages, Bank Lane, Drury, 
Bwcle – WEDI’I GANIATÁU


